
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Breve fra en Ubenævnt til Enevold Brandt, fundne i den Brevtaske, som han bestandig
havde baaret hos sig. Oversatte efter den franske Original.

”Breve fra en Ubenævnt til Enevold Brandt, fundne i den Brevtaske, som han
bestandig havde baaret hos sig. Oversatte efter den franske Original.”, i Luxdorphs
samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Kvartbindet, Peter Steinmann,
boghandler, 1772, s. 8. Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter:
https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-3_001-shoot-w3_001_034_p8_bZONE1327527.pdf
(tilgået 03. maj 2024)

Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Kvartbindet

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


Nu vel! min Herre, seer De nu at jeg har spaaet Sandhed. Ja De mærker uden Tvivl allerede Virkningen af
Deres Skammelige Opførsel. De har paa en nedrig Maade bedraget Deres Konge og Velgiørere, og paa
samme Maade har man igien bedraget Dem. Man har betient sig af Dem for egen Fordeel skyld. Man har
forført Dem. Nu foragtes De, efterat man først har giort Dem forsagt, og med det første vil man ansee Dem
med den yderste Haanhed; ja De vil maaskee enten komme i ævig Fængsel, eller paa een eller anden Maade
blive bragt af Dage, paa det man derved kan betage Dem Lejlighed at fortælle noget, hvilket da bliver en
værdig Belønning for Deres skammelige og nedrige Bedragerie, og som jeg forud har sagt Dem, min Herre, i
min Skrivelse af 8 Julii sidstleden; Det Venskab, jeg altid har baaret for Dem, og hvorpaa jeg har givet Dem
tilstrækkelige Prøver, er siden mærkelig aftaget, da De ey har fortient, at samme skulle vedvare, siden De
ikke har været i Stand til at følge et godt Raad, eller udføre det, som Deres egen Ære og Skyldighed
udfordrede: derimod har De agtet Deres. skammelige Levemaade høyere, i Steden for, at naar De havde
fulgt mit Raad, havde De befordret Kongens Friehed, og derved erhvervet Dem en ubødelig Ære. De havde
opfyldt en god Undersaats, en troe Tieneres og en ærlig Mands Pligter: De havde fortient Berømmelse ey
allene af alle Deres Medborgere, men endog af
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